

# Na Zdrojowej bezpieczniej

Data publikacji: 18.01.2024 11:45

Wysepka na ul. Zdrojowej zwiększa bezpieczeństwo – przekonują wóldarze Jaworza i podkreślają, że o tą inwestycję prosili sami mieszkańcy.

*Wysepka na ul. Zdrojowej w Jaworzu ma poprawić bezpieczeństwo, fot. UG Jaworze*

Przypomnijmy, remont skrzyżowania ulic Zdrojowej, Pod Harendą i Folwarcznej informowaliśmy pod koniec listopada: [Jaworze: przebudują skrzyżowanie](#). Prace poszły szybko i już pod koniec 2023 roku oddano do użytku inwestycję zrealizowaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej.

**- Tego typu środek uspokojenia ruchu jest powszechnie stosowany w zurbanizowanym terenie. Wjazd na wyniesioną powierzchnię skrzyżowania odbywa się poprzez specjalnie ukształtowane rampy, działające podobnie jak progi zwalniające tzn. umożliwiające komfortowy wjazd na skrzyżowanie jedynie z ograniczoną prędkością – ustaloną w tym przypadku na 30 km/h. Wyniesioną tarczę skrzyżowania wykonano w odmiennym od poprzedzającego je odcinka ulicy kolorze i nawierzchni, tak by było ono łatwiej dostrzegalne** – opisują urzędnicy.

Wóldarze gminy dodają również, że zarządzanie drogą należy do powiatu: **- Należy mieć na uwadze, że ulica Zdrojowa należy do kategorii dróg powiatowych. W związku z tym, jako własność powiatu bielskiego, oddana jest w administrowanie Zarządowi Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej i to właśnie ten organ odpowiada za organizację ruchu na ul. Zdrojowej.**

O zamontowanie środków uspokojenia ruchu na ulicy Zdrojowej okoliczni mieszkańcy wnioskowali od wielu lat.

**- W rejonie skrzyżowania z ulicą Folwarczną i Pod Harendą, a w szczególności w miejscu ostrego łuku, znajdującego się w pobliżu tego skrzyżowania, dochodziło do szeregu wypadków i niebezpiecznych sytuacji drogowych. Dodatkowo, nadmierna prędkość rozwijana przez kierowców powodowała znaczące uciążliwości dla okolicznych mieszkańców, takie jak nagłe hamowanie pojazdów czy szum szybko przejeżdżających samochodów** – podają władze gminy.

Według statystyk policyjnych, w obrębie ulicy Zdrojowej, w przeciągu ostatnich 6 lat odnotowano aż 30 kolizji. Najgorzej w statystykach wypadły lata 2018 i 2021 – wówczas w każdym roku doszło do 7 kolizji. Równie niebezpieczne okazały się lata 2020 i 2023, kiedy to policja odnotowała po 5 zdarzeń. Z kolei w 2019 i 2022 roku były to odpowiednio 4 i 2 kolizje.

NG/mat.pras.